CMV. —L-
Proc. nº ÍSHE)007

Eis. 2/
Resp. s

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento nº Vie po PROTOCOLOCMV 4399/2021

Ementa: Solicita informações adicionais ao

requerimento 1566/2021

O vereador Alécio Cau, no exercício das funções previstas na

Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da

Câmara Municipal de Valinhos, encaminha ao Poder Executivo o presente

requerimento:

1. Envie o Log de envio e recebimento do servidor dos e-mails que

solicitaram e receberam os orçamentos das empresas Litucera,

Betaclean e Única;

2. Conforme requerimento 1566/2021, é dever do Executivo

fornecer as seguintes informações:

“cópia dos e-mails ou solicitações formais de orçamento

e respectivas respostas das empresas Única — Limpeza

e Serviços Ltda, Betaclean & Service e Litucera —

Limpeza e Engenharia Ltda.”

Em cuidadosa análise da resposta enviada em

20/10/2021 através do Ofício n 1591/2021-DTL/SAJIP,

constatou-se q ausência da resposta contendo o orçamento da

empresa Litucera — Limpeza e Engenharia Ltda. a Desta forma, requer o envio do e-mail contendo a

reposta da empresa Litucera — Limpeza e Engenharia Ltda,

bem como o log de recebimento do provedor.
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. o
Proc. Nº LM) 7
Fis. LR
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

3. A seguir, diálogos dos e-mails:
De: "Rodolfo - OrçamentosLitucera”<orcamentoZQUiitucera.com.br>
Para: mogiopesglvalinhos.sp.gov.br
Ce: orcamentogylitucera.com.br, "licitacao”<licitacaodBlitucera.com.br>
Enviadas: Segunda-feira, 7 de junho de 2021 14:28:01

efimai pinos80.gowbihyprinimessago?/d=12526t7=America/S50,Paulofuime=1
Ziembra0211125

Asúunto: RES: CONTRATAÇÃOEMERGENCIALLIMPEZA - PREFEITURAMUNICIPAL

DE VALINHOS
ROZ1 125 Zea -

Prezados,Boatardel

Segue anexopedidodecópiasdosdocumentosquecompõem apresente contrataçãoemergencial.

Ficamos no aguardodas cópias.

Atenciosamente,

Diante deste pedido, questiono-se:

a. Qual é o conteúdo do pedido de cópias dos documentos

que compõe a contratação emergencial? Enviar o anexo

citado no e-mail.

Ainda, sobre a reposta ao e-mail supra:

a
Página 2 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº ÍIXEI 27
Fis. o.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

De: “Marcelo Oliveira GimenezLopes"<moglopesfavalinhos.sp.gov.br>

Envia hode 2021 1022 41: Terça-feira,8dejun 22:dosRo:RES:CONTRATAÇÃOEMERGENCIALLIMPEZA - PREFEITURA
MUNICIPALDE VALINHOS

Prezados, boa tarde!

Não possuo autorizaçãopara fornecer cópiasdos documentos solicitados, pois ainda não
foi instaurado o Processo de Compras.

j cotados, se
No momenio, à requisiçãode compras, juntamente com 05orçamentos
encontra noGabinetada Prefeita,aguardando assinaturas,parasóentãoseraberto
Processode Compras juntoà Secretaria deLicitações.

deLicitaçõesatéofinalda
Sui queenirem emcontatodiretamentecom aSecretaria

semana,para que oprocessosejadisponibilizadoparavistas écópias.

Atenciosamente,

Marcelo Lopes
Estagiário - Matricula 100.551
Secratariade Adminiatração

Questiona-se:

a. Quais são os orçamentos que estavam no Gabinete da

Prefeita em 8 de junho de 2021?

b. Qual foi a forma de cotação dos orçamentos?

c. Envie os e-mails de solicitação e recebimento dos

orçamentos referidos na mensagem de 08 de junho de

2021, bem comoo log de envio e recebimento do provedor.

d. Envie a requisição de compra referida na mensagem do

dia 08 de junho de 2021.

4 Ao analisar a resposta do requerimento, verificou-se a ausência

de determinadas páginas, a saber:

a
Página 3 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX. (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN. . ,

Proc, NºDG]7
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO  mogiopastvatinhos.sp.govdr

Ped:RES:CONTRATOEMERGENCIAL 150DIASLIMPEZAPREFEITURAVALINHOS
De :Marcelo OliveiraGimenezLopes seg,12dejulde202113:37

«<«mogiopesQvalinhas.sp.gov.br> 43nes
Assunto:Fwd:RES:CONTRATOEMERGENCIAL150DIAS

LIMPEZAPREFEITURAVALINHOS
Para :ValdemirAlves de Ofiveira

«<veoliveiragvalinhos.sp.govibr>

SegueorçamentoUnica.

at,
Des: “comerciaf”«comercialghunicalimpcom.br»

Enviadas:Sogunda-feira,12do a

Consta “1/3” mas foi enviada apenas a página 1 Enviar as

páginas faltantes (dois e três).

Assunto: =

VALINHOS

Keroliy,bomdiai

Considerando anscessidadedecontrataçãodeserviçode limpezaemcaráter
emergencialpeloperíodode158.dias,encaminhoo TermodeReferênciaparaenviodeorçamentocombasenesseperiodo.

Peço agentilezade enviarcomurgência (atéas 12hdodia 12/07 -Segunda-feira).

Obs. AcontrataçãoserámedianteDispensadeLicitação,combassnomenorpraço.

PRIPNIVRADE MARCELOQUIVEIRAG.LOPES

VALINHOS ProfetasMunicipaldaValinhos
Ema moglopendhaiiabos.sm gorbememede  RoudntanoColonrfJA

apamusmação Centro- Valinhos. 3P--CEP15270-005Tedntora:(19)JBMN-HOES
mei valinhos.spgorbriviprinimessaga?d=12908kr=Americaso.Paniodadrsas aa

Página 4 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. NºBop

4Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO  Consta “2/4”, sendo que faltam as páginas 3 e 4. Enviar as

páginas faltantes (três e quatro).

5. Consta que, em e-mail enviado em 08 de julho de 2021 as

10h18 para a empresa Betaclean, um dos anexos está intitulado

“Orçamento Única 5 meses.pdf”. Informe como o orçamento que

em tese seria recebido apenas em 12 de julho foi enviado no dia

08 para empresa concorrente.

Valinhos, 21 de outubro de 2021.

LATAlécio Caú

Vereador (PDT)

Página 5 de 5

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br